
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВАЛЬДИВАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
19.02.2020 №6

экз.№

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 
образования Вальдиватское сельское поселение Карсунского района 

Ульяновской области от 25.02.2010 № 6

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь со статьёй 24 Устава муниципального 
образования Вальдиватское сельское поселение,

Совет депутатов решил:
1.Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов 
муниципального образования Вальдиватское сельское поселение, 
утвержденный решением Совета депутатов от 25.02.2010 № 6 «Об 
утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов 
муниципального образования Вальдиватское сельское поселение» 
следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 1.7. следующего содержания:
«1.7. В целях обеспечения возможности проведения независимой анти

коррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных 
правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и 
гражданина, устанавливающих правовой статус организаций или имеющих 
межведомственный характер, разработчик проекта нормативного правового 
акта в течение рабочего дня, соответствующего дню направления указанного 
проекта на рассмотрение в специалисту администрации, размещает проект 
нормативного правового акта на официальном сайте администрации 
муниципального образования Вальдиватское сельское поселение 
Карсунского района Ульяновской области http://www.mo-valdivatskoe.ru/ в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть 
Интернет), с указанием дат начала и окончания приема заключений по 
результатам независимой антикоррупционной экспертизы.

Проект указанного нормативного правового акта размещается на сайте 
http://www.mo-valdivatskoe.ru/ в сети Интернет не менее чем на 7 дней. 
Повторное размещение проектов муниципальных нормативных правовых

http://www.mo-valdivatskoe.ru/
http://www.mo-valdivatskoe.ru/


актов на сайте http://www.mo-valdivatskoe.ru/ в сети Интернет в порядке, 
установленном абзацами первым и вторым настоящего пункта, требуется 
тсутько в случае изменения их редакции по итогам публичных консультаций 
или общественного обсуждения.».

1.2. Дополнить пунктом 3.6 следующего содержания:
«3.6. Заключение по результатам независимой антикоррупционной 

экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному 
рассмотрению органом местного самоуправления или должностным лицом, 
которым оно направлено, в 30-дневный срок со дня его получения. По 
результатам рассмотрения гражданину или организации, проводившим 
независимую антикоррупционную экспертизу, направляется 
мотивированный ответ (за исключением случаев, когда в заключении 
отсутствует информация о выявленных коррупциогенных факторах, или 
предложений о способе устранения выявленных коррупциогенных 
факторов), в котором отражается учет результатов независимой 
антикоррупционной экспертизы и (или) причины несогласия с выявленным в 
нормативном правовом акте или проекте нормативного правового акта 
коррупциогенным фактором.».

2.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его обнародования.

Глава муниципального образования 
Вальдиватское сельское поселение 
Карсунского района Ульяновской области Л.А. Батяшина

http://www.mo-valdivatskoe.ru/

